



عصر و شنبه

۲۳ خرداد ۱۳۰۷ - ۲۴ ذیحجه ۱۳۴۶ - ۱۴ ژوئن ۱۹۲۸
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **ع. س. سوری**
ناشر: **مرکز اطلاعات ایران**
محل اداره: **خیابان لاله زار** عنوان تلگرافی: **اطلاعات**
نمره تلفون: **۴۴۴**
قیمت اشتراك: يكساله ششماهه سه ماهه
تهران ولايات: ۱۰۰ قران ۵۰ قران ۲۵ قران
خارجه: ۱۲۰ قران ۶۰ قران ۳۰ قران

مظنه بروت تلگرافی خارجه			طلا در بازار		
فروش	خرید	نوع	فروش	خرید	نوع
۴۶۲۵	۴۵۰۰	البره انگلیسی لندن	۴۰	۳۹۷۰۰	۱ لیره عثمانی
۳۴۷	۳۴۰۰	صد رویه بمبئی	۳۴۷۰۰	۳۴۲۰۰	۱ لیره انگلیسی
۳۴۷	۳۴۴	صد رویه بغداد	۵۱۵۰۰	۵۱۲۰۰	ده مناتی طلا
۳۷۳	۳۷۰	صد فرانک پاریس	۱۶۱۵۰	۱۵۹۰۰	اشرفی
۱۳۲۷	۱۳۲۰	صد بلنک پروکسل	۸۱۵۰	۸۰	پنججزاری
۱۸۳	۱۸۱	صد فرانک ژنو	۳۵۰۰	۳۴۰۰	دو هزاری
۵۰۱	۴۹۵	صد لیره ایتالی	۱۰	۹۸۰۰	یک پهلوی صورتی
۹۴۸	۹۴۲	صد دلار نیویورک	۹۷۵۰	۹۵۰۰	یک پهلوی خورشیدی
۲۲۷	۲۲۴	صد مارک برلن			

پذیرائی از پادشاه افغان

در طبق پروگرامی که تعیین گردیده بود در ساعت چهار و نیم بعد از ظهر دیروز آقایان نمایندگان مجلس با لباس های مشکی در عمارت پارلمان حضور یافته و در اطاق آئینه مجلس شورای ملی قرار گرفتند.

تقریباً در همین موقع آقای رئیس الوزرا و آقایان وزراء و همچنین آقای وزیر دربار در مجلس شورای ملی حاضر شده بودند.

نواب رئیس واعضاء هیئت رئیسه اعلیحضرتین را تادرب عمارت استقبال نمودند.

اعلیحضرت امان الله خان از ایشان در خصوص دو عدد تویی که در جلوی درب اطاق قراولان مجلس قرارداد شده توضیحاتی خواسته اند و آقای ارباب اظهار داشته اند که این توپها از زمان محمدعلی میرزا که بر علیه مجلس قیام و مجلس را بمباران کرد در این جا باقی مانده و این توپ ها که بعنوان غنیمت و بمناسبت غلبه ملت بر محمدعلی میرزا از مخالفین مشروطیت ایران گرفته شده بطور یادگار در این جا قرار داده شده.

در این موقع هیئت دولت و آقای وزیر دربار مشرف گردیده رهسپار عمارت پذیرائی گردیدند.

رئیس مجلس شورای ملی و دو نفر نواب رئیس (آقایان طباطبائی دیا - فیهمی) در یاتین سرسرا جلوی عمارت ایستاده بودند.

اعلیحضرت پادشاه افغان پس از رسیدن به رئیس مجلس شورای ملی دست داده و بدواً آقای طباطبائی دیبانیاب رئیس اول از طرف اعلیحضرت همایونی پادشاه افغان معرفی و سپس آقای فیهمی نایب رئیس دوم معرفی گردیده اعلیحضرتین از سرسرا بالا تشریف بردند.

طلارهای پارلمان و قسمت جلوی عمارت با طرز جالب توجهی تزئین شده بود - طلار آئینه مجلس که برای جلوس و پذیرائی تعیین گردیده بود نیز تزئین شده بود.

اعلیحضرتین وارد طلار آئینه گردیدند در قسمت فوقانی طلار قرار گرفتند.

در طلار مزبور آقایان و کلاء حضور داشتند و پس از ورود اعلیحضرتین از طرف مقام ریاست نظقی ایراد گردید بدین مضمون ..

نمایندگان مجلس شورای ملی تشریف فرمائی اعلیحضرت همایونی را خیر مقدم عرض می کنند و با نهایت مسرت و شادمانی تبریکات صمیمانه خود را تقدیم میدارند البته باعث کمال خوشوقتی است که اعلیحضرت همایونی بمملکت ما تشریف آورده اند ما امیدواریم که ملت نجیب افغانی که از هر حیث با ما دوست و برادر هستند بمدارج عالیه ترقی و ارتقاء نائل گردند.

شبهه نیست این دولت که از هر حیث با هم اتحاد منوی دارند با آن احساسات صمیمانه ملی مراتب کمال ترقی و تاملی را خواهند بیمود و همیشه از منافع و داد و فوائد یکسانی و اتحاد بر خورد دار خواهند بود.

در تمام مدت نطق آقای رئیس اعلیحضرت امان الله خان دفتر یاد داشت بلی خود را بیرون آورده و رؤس مطالب و اظهارات آقای رئیس را یاد داشت می کردند.

پس از خاتمه نطق آقای رئیس اعلیحضرت پادشاه افغان اظهار نمودند:

« من از مسافرت خود بایران خیلی مشغوف و خرسندم زیرا ملت ایران و ملت افغان از حیث نژاد و زبان و مذهب قدر مشترک دارند و من از ترقیاتی که در سایه توجهات اعلیحضرت شاه ایران برای مملکت حاصل شده است خیلی مسرور هستم و با همان نظری که به اوضاع داخلی مملکت و ملت افغان نگاه میکنم با همان چشم با اوضاع ایران نگریسته و ترقیات و سعادت این مملکت را خواستارم خیلی میل داشتم ملت ایران را به ینم و حالا

تشریف فرمائی

بمدرسه عالی حقوق و سیاسی

بر حسب وقتی که قبلاً تعیین گردیده بود اعلیحضرت پادشاه افغانستان امروز قبل از ظهر در عمارت مدرسه عالی حقوق و سیاسی حضور یافتند.

عمارت مدرسه با یرق های ایران و افغان تزئین گردیده بود - آقایان وزیر و معاون و بعضی از رؤسای وزارت معارف نیز برای پذیرائی از اعلیحضرت حضور یافته بودند.

دوساعت و ربع بنظر اعلیحضرت امان الله خان با تفاق همراهان در مدرسه حضور یافتند.

آقای وزیر معارف و آقای معاون وزارت معارف و آقای دهخدا رئیس مدرسه تا درب مدرسه اعلیحضرت را استقبال نمودند.

در صحن مدرسه آقایان معلمین مدرسه عالی حقوق و سیاسی که باستقبال شاه آمده بودند بقرار ذیل معرفی گردیدند:

منصور السلطه - میرزا مجید خان آبی
میرزا عیسی خان صدیق - مسیوس - مسیوفن
فان - مسیو بلانیول - حاج شیخ حبیب آقا
یتیم الزمان

اعلیحضرت پادشاه با حرکت از معلمین اظهار مرحمت فرمود و سپس بطرف طلار بزرگ رهسپار گردیدند.

در طلار مزبور آقای وزیر معارف نطق مختصری دایر به تبریک ورود و اتحاد زبانی ایراد نمودند و بعد هم اعلیحضرت در جواب نطق مسیوفن ایراد فرمودند و آقای وزیر معارف یک قطعه نشان درجه اول علمی به اعلیحضرت پادشاه افغان اهداء نمودند و اعلیحضرت فرمودند:

پس از پذیرائی و صرف شربت و چای مراجعت فرمودند.

در موقع مراجعت رئیس مجلس شورای هیئت دولت و هیئت رئیسه مجلس و عده از نمایندگان اعلیحضرتین را تا درب بهارستان مشایعت نمودند.

بدواً اعلیحضرت پادشاه افغان در اتومبیلی غیر از اتومبیل بزرگ سلطنتی سوار شده بیا ملتزمین و همراهان از خیابان شاه آباد ولاله زار و خیابان سیه عبور فرموده برای گردش بسفارت افغانستان تشریف بردند.

اعلیحضرت همایونی نیز پس از تقدیر از زحمات آقای رئیس و آقای ارباب کیخسرو مراجعت فرمودند.

پذیرائی مجلس شورای ملی خیلی مجلل و مورد توجه اعلیحضرتین واقع گردید.

در تمام مدت از بدو ورود و گردش در تمام مؤسسات کمپانی فیلم بر دار مشغول بر داشتن عکس بود بلاوه هفت شیشه عکس هم علبه برداشته شده است.

بطوری که اطلاع یافته ایشم نماینده کمپانی از موقعی که اعلیحضرت پادشاه افغانستان مسافرت فرموده اند برای تهیه فیلم در التزام رکاب از افغانستان خارج شده و تا کنون تمام قسمت هائی را که مسافرت نموده اند فیلم برداشته است.

تلگرافهای خارجه

از مسکو مورخه ۱۳ ژوئن ۱۹۲۸
مساعت اتحاد شوروی با سفینه هوائی ایتالیا

مسکو - شاردن افر ایتالیا مقیم اتحاد شوروی شرحی دائر بر نمای رسمی دولت ایتالیا راجع باعزام کشتی بخ شکن شوروی به شینبر کن جهت نجات سفینه هوائی نویله به کمیسری خارجه تسلیم و از مساعت و توجهات دولت شوروی در امر مساعت با دیر ژانل نویله اظهار امتنان کرده است.

روابط لهستان و لیتوا
مسکو - روزنامه ایزوستیا در ضمن صحبت از روابط لهستان و لیتوا متذکر میشود که انگلیس و فرانسه در قضیه مطالعه اختلاف لهستان و لیتوا در جلسه شورای جامعه ملل سیاست ملعبه و تجرد را نسبت به لیتوا معمول داشته اند و این وضع با رفتار جامعه ملل نسبت با اقدامات ژاپون در چین مغایرت فاحشی داشته و ظاهر میسازد که که جامعه ملل در مورد دول کوچک و بزرگ دو نوع سیاست نقیب مینماید.

اقدام دولت لیتوا که اصلاحی در قانون اساسی اشاعت داده و ویلنا را پایتخت لیتوا اعلام کرده و جامعه ملل این اقدام را برای

فشار بدولت لیتوا بکار برده شهادت میدهد که صحبت نه پرس رفتار لیتوا است بلکه منظور بهانه است که برای سلسله جنایان جامعه ملل جهت حمله باستقلال ملت لیتوا لازم شده بود.

عدم رضایت جرایم لهستان از تصمیم جامعه ملل (موکول کردن این مسئله بدوره اجلاس آئینه) قشهای لهستانی را افتا میکند که مایل بود ظلم لیتوا بدون تعویق در همین دوره واقع گردد.

روزنامه ایزوستیا اشار میدارد که اتحاد شوروی پوسته برای قلیل شدت و یاریگی روابط لهستان و لیتوا بذلل مساعدت نموده و اکنون هم فکرا عامه شوروی تصمیمی را که بدون تحصیل از خارج و کاهلا استقلال و حاکمیت لیتوا را منظور قرار بدهد نهیت خواهد گفت.

جامعه ملل در راهی طسی طریق میکند که امر صلح را در معرض تهدید قرار میدهد ظنی که به تعویق افتاده کمافی السابق بالای سر لیتوا بیکرود.

استغفای جانگای شی

شانگای - جان کایشی بحکومت نانکن مراجعه و تقاضا کرده است که ویرا از شغل فرماندعی کل معاف بداند چون کایشی تقاضای خود را مستند بدان داشته است که بکن قح شده و عملیات نظامی خاتمه یافته است.

در منابع مظهره خارجی عقیده دارند که علت استغفای جان کایشی بواسطه مبارزه است که با فین یوسیان وین سی شان برس بکن جریان داشت و همچنین تشریحی است که از طرف بی تیزون چی برای تصرف ایالت خنان بعمل آمده است.

عدم اطاعت فین یوسیان که علی رغم تعلیمات جان کایشی بکن را تصرف نمود اهمیت قطعی در استغفای جان کایشی داشت.

در محفل نظامی عملیات فین یوسیان را طغیان علنی می شمارند بدین جهت جان کایشی مجبور بود که یا با فین یوسیان مبارزه کند و یا استغفا بدهد.

در محفل جنبی خاطر نشان میکند که جان کایشی استغفا داد ولیکن در ریاست کمیته اجرائیه حکومت نانکن باقی ماند دولت عجالتاً استغفای جان کایشی را قبول نکرده است و حالیه مذاکراتی در بین است که بلکه جان کایشی تصمیم خود را تغییر بدهد.

انفجار بمب در مقدن

شانگهای - اخبار منابع ژاپونی حاکی است که دهم ژوئن در نقاط مختلفه مقدن چند بمب انداختند یک بمب بخانه جمعیت ژاپونیهای مقیم انداخته شد در شهر وحش و هراسی حکمفرما گشته.

پلیس جنبی از انفجار وحشت کرده و گویا بست های خود را نرک گفته اند و پلیس ژاپونی جای آنها را گرفته ساختن زایون بحالت رزمی مدافع از آنس توخو اطلاع میدهد که گویا بمب ها را سر باز قشون جنوب که تغییر لباس داده و لباس غیر نظامی پوشیده اند انداخته اند.

کارگر آلمان در باب محاکمه ضد انقلابیون

مسکو - اوفراکان رئیس سابق دیوم هیئت نمایندگان کارگران آلمان در اتحاد شوروی بر حسب امر کمیته وحدت کارگران برای آشنای با علما که

زنجبان - دو روز است نان سنکس را ترقی داده هشت عباسی کرده اند. بروجرد - تا غروب ۲۲ ماه جاری آراء مستخرجه سیلاخور علیا و سفلی ۶۹۱۷ وره حائزین اکثریت آقای اعتبار ۱۷۵۱ آقای تفت الاسلام ۶۷۶۹ آقای عزیزالله خان ۳۵ آقای امیرانمن ۳۶ آقای سلطان علیا ۴۵ آقای ناصر ۳۱ و نیز آراء فرائد شده تا غروب ۲۱ خرداد جابلن و بروجرد ۱۲۴۱۶ وره از این مقدار آقای اعتبار ۱۲۴۲۱ آقای تفت الاسلام ۱۱۷۸۲ آقای عزیزالله خان ۴۰۰ آقای میرزا محمد مهدی ۱۱۸ رای دارا بودمند فرائد آراء شهر بروجرد از فردا شروع خواهند شد. بوهر - بمناسبت فوت آقای آقا محمود خان مترجم اول بانک شبه بانک و کلیه تجارتخانهها و دکاکین بلزار تعطیل کردند.

سیزوار - آراء انجمن های فرعی و شعبه سر ولایت رسیده از صبح ۲۰ خرداد تا قبل از ظهر صندوق آراء شهر و شبهه کوه یش فرائد از ۵۱۷۴ رای ۳۹۷۷ رای آقای آقا زاده ۴۶۶۹ رای شاهزاده افسر داشته اند بقیه متفرقه طرف عصر صندوق کاهماشین فرائد می شود. لاهیجان - در نتیجه فرائد آراء انجمن فرعی لنگرود و شعبات آن آقای محمود رضا دارای آراء مشروحه بوده اند. لنگرود - ۱۱۰۸ - رود سر ۲۳۹۸ - امش ۱۹۰۸

رشت - بند از ظهر پنجشنبه شروع به استخراج آراء شد بشبهه و رزل که ۶۸۸ وره توزیع شده بود آقای حاج سید محمود مجتهد ۶۴۲ آقای طالشخان ۶۱۱ محمود کارینه ۹ دو قرم دارای یک رای بودند روز شنبه از صبح و عصر آراء کپدمات فرائد از ۲۳۰۶ رای آقای حاج سید محمود مجتهد ۲۴۰۵ طالش خان ۲۱۳۹ حاج حسین اقا جان ۱۵۹ مجتهد زاده ۹۴ آقای شیخ باقر رسولی ۱۳ رای بودند بگورقه هم سفید داده است.

دماوند - نتیجه استخراج آراء سه شعبه دیگر فیروز کوه که امروز تلگرافاطلاع داده اند آقای خواجوی ۲۳۸۸ متفرقه ۱۲۱ مجموع آراء حوزه انتخابیه ۷۶۱۰ باجم آقای خواجوی ۲۶۲ متفرقه میباشد.

سقز - امروز ۵۷۷ تفرقه داده شد مراغه - صندوق آرایه کهل ظهرخاتم کلبه تفرقه توزیعه شد ۳۰۵۰ سالار لشکر ۲۰۰۴ مقدم ۱۹۱۴ عدل الله ۱۵۷ بعد از ظهر شروع با استخراج صندوق ملک کندلی مطابق قانون متوجه مقداری که فرائد شده سالار لشکر ۸۲۶ مقدم ۱۵۰ سیف اللماء ۱۶۶ عدل الدوله ۱۶۰ صندوق شهر توزیع نرفته مراغه ۷۳۹ دماوند - از ۷۸۲۲ آراء ماخوذه دماوند وفیروزکوه آقایان خواجوی حائز اکثریت و ۷۶۱۰ رای بنام اشان استخراج گردید.

سقز - امروز ۵۰۰۶ تفرقه داده و ختم عمل شده فردا شروع با استخراج آراء می شود. سنقر - تا امروز ۵۴۰۳ تفرقه داده شده.

زنجبان - کلیه آراء ماخوذه شهر و حوزه های فرعی خشمه ۲۵۳۰۹ وره میباشد. ۵۰۰۹ وره تا امروز شهر فرائد شده حائزین اکثریت حاجی آقا حسین ۵۰۷۱ مجدد صنایع ۵۰۷۲ افخمی ۴۸۳۹ امام جمعه ۲۰۱ سالار همایون ۱۸۰ بیان الدوله ۱۶۵ رای تا حال دارا هستند.

تلگرافات خصوصی

از یزد حضور محترم حضرت آقای فرخی ۴ کیه جریده اطلاعات کوشش شفق طوفان وکالات جنباعالی رانحصا و از طرف عموم فامیل رضوی تبریکات صمیمانه عرضه میدارم نواب وکیل رضوی

حضرت مستطاب آقای فرخی ۳ کیه کوشش اطلاعات طوفان از صمیم قلب انتخاب حضرت عالی را بسمت نمایندگی ملت بسزد تبریک عرض مینمایم از طرف صنف کفاش

عبدالخالق سید حسن ابراهیم خلیلی قدسی میرزا محمد حضرت مستطاب اجل آقای فرخی سه کیه کوشش اطلاعات طوفان مقام نمایندکان مجلس مقدس شورای ملی را عموما تبریکات صمیمانه تقدیم موقیت آنحضرت را از درگاه حضرت احدیت خواستاریم صنف بزاز حسین خامس تصرفرضتی حاج محمد میرزا علی اکبر غلامرضا اولیا

حضرت آقای فرخی ه کیه ایران کوشش شفق اطلاعات کلشن طوفان در انتخابات حضرت اجل که مهم ترین آمال بود عموم رعایا خوشوقت و با یک عالم مسرت تبریکات خود را معروض میداریم نمایندکان رعایای ستاق حاج ملا محمد ابن شیخ رضا

از جراید خارجه

محاربات در یمن امام یحیی در مقابل همسایه ها مشغول تجهیزات است نظر باخاریکه از مخر روزنامه (تیس) در عدن به لندن رسیده هنوز امیر صنعا که به امام یحیی تابع و مطیع نشده با سارقاییکه ائتلاف با همدیگر نموده اند در این ایام اخیر بداهت و قصابات امام یحیی حمله و هجوم کرده و یک عده را استیلا نموده اند ، امام یحیی برای تادیب و جلوگیری آنها یک قوه عمدت جنگی تجهیز نموده و از حدیده بطرف قبایل مجاور و بسمت صنعا اعزام داشته است.

قشنگ ترین بنای عالم در شهر (لوس آنجلس) که یکی از بلاد معتطمه غرب آنازونی و مرکز صنایع قیسه سینما توگرافی باشد بنای عالی وزیائی که بجهت بلدیة شهر مزبور می ساختند تازه کی بنائی و ساختمان آن کاملاً ختم پذیرفته است. عمارت مزبور که مدت دو سال بود مشغول انشای آن بودند ده میلیون دلار خرج بر داشته و مخصوص به اداره بلدیة بوده و بلندترین بناهای شهر (لوس آنجلس) می باشد عموم معمارها و مهندسین مدعی بر این هستند که این بنا قشنگ تر و عالی ترین عمارات عالم محسوب بوده و در قله آن یک فانوس خیلی بزرگی بنام [لند برک] وضع کرده اند که نور و روشنائی آن چندین کیلو متر را روشن می کند.

عبارت مزبور منقسم بر سه قسمت بین و یسار و وسط کشته بناهای جبین دارای ده مرتبه و هر طرفی برض بیست متر و بار تفاع چهل متر و عبارت وسطی که کم عرض تر و سر به کپکشان فلک کشیده دارای ده عرض با دو یست و پنجاه متر بلند می باشد. این عمارت عالی و فانوس مهیب آن در حکم عجایب سببه عالم بوده و فانوس آن مخصوص عین فانوس بحری اسکندریه است که برای خاطرات نام آسمان ییهای معروف امریکائی که اولین ذمه از فانوس اوقیانوس اطلس پرواز کرده و از امریک با اروپا مسافرت هوائی نموده است نامیست و برقرار شده.

معبد مخصوص میمون ها در جنگل های بزرگ و انبوه هندوستان میمونها و مخصوصا یک نم از میمون هائی که بنام (رهب سوس) موسوم هستند در معابد متروک و کاین جنگل ها برای خود لانه و آشیانه گزیده بفرات و راحتی نام در آنجا زندگی مینمایند این مناطق معبد میمون ها در نزد هندوها خیلی مرموز و مقدس بوده و هیچکس جرئت ندارد که در آنجا اسباب مزاحمت میمونها را فراهم آورد باقیچه تربیت نباتات و حیوانات لندن تجاوز از صد میمون (رهب سوس) از هندوستان وارد کرده و در خود باغ جنگل مصنوعی و معبد شبیه هندوها ساخته میمونها را در آنجا منزل داده است میمونهای مزبور که در جنگلهای بزرگ هند و در معابد زندگی میکردند بزودی باین ماوا و قرارگاه جدید الثت و نسبت پیدا کرده اند.

انتخابات فرانسه وزیر مشاغل چون انتخاب نشد استعفا داد

دشمن داخلی انسان کرم است علاجش قرص (ور کودال) تصدیق و امتحان شده اطباء بزرگ و مریمضخانه های صحیبه کل و صحیبه بلدی بی پرهیز بدون مسهل و بدون تعطیل وقت دارای امتیاز رسمی از دولت علیه ایران - مرکز فروش کلی دواخانه سلطانی خیابان برق تک فروشی تمام دواخانههای متبر خارج و داخل ۴۰ - ۱

از یاریس اشعار میدارند که وزیر مشاغل فرانسه نظیر بر اینکه در این دوره انتخابات جدید کاندید نگردد از کار کناره جونی کرده از ادامه وظایف خویش معذرت خواسته است از قرار نتایج انتخابات کابینه (پو آن کاره) در مجلس جدید از ۳۷۰ الی ۳۸۰ رای دارای اکثریت می باشد . نمایندگانی که پروگرام ایشان تواقی با مشی حرکت و سیاست کابینه حاضر نمایند این عده ممکن است به باند قریب بالغ خود

جراید در احراز موقیت مسبو (پو آنکاره) خیلی اهمیت میدهند نمایندگان هندوستان بانگلستان عزیمت میکنند یک هیئت مرکب از پانصد نفر نمایندگان هندوستان تا یک هفته دیگر طرف لندن رهسپار خواهند شد ، این هیئت که از تمام منتخبین حکومت های مستقله محلی تشکیل یافته مقصود و ماموریت ایشان در شکل اداری و تشکیلات اساسی کشوری با امپراطوری انگلستان تبادل نظریات و تطایف عقاید و افکار نموده یک رژیم صحیح و منظمی برای تنظیم و ترتیب کلیه امور حکومت های مختلفه هند اتخاذ نمایند.

ژاپونها در چین چه اقدامات میکنند در چنگا تو ژاپونی ها برای استقرار و محافظه صلح و سکونت و تائین آسایش باجنوبیها باقیان مشغول عملیات میباشند قوای جنوبیها قطعه مهم (بوستان) را که در هشتاد کیلو متری [چکیانک] واقع است اشغال نموده اند ، دستجات زیادی از شمالیون وارد چنگا تو شده و در صد مقاومت و مدافعه سخت میباشند.

در آنازونی تلطف از اراکین بره من رئیس جمهور آنازونی متر کالچ برای خدمت برجسته آسان پیمایان « بره من » نشان صلیب درجه اول را اعطا نموده است آسمان ییهای گول اظهار داشته است که بعد از جنگ اول سرباز آلمانی است که از طرف دول متخاصم سابق نایل نشان لیاقت یافته است

تنفس علمای فن حفظ الصحه میگویند که در هر نفس کشیدن باید تقریبا سه لیتر هواداخل جگرها کنیم که از ایقترار در هر دقیقه صحت لیتر و در ۲۴ ساعت هشتاد و شش هزار و چهارصد لیتر هوا داخل بدن ما میشود و هوای که برای ۲۴ ساعت لازم است محلی را که پنج متر عمق و چهار متر عرض و چهار متر طول داشته باشد بر میگذرد یعنی اگر کسی در یک چنین اطالی که از هیچ جا منفذی نداشته باشد بماند تمام هوای آنجا را در ۲۴ ساعت تنفس و تمام میکند و دیگر آن هوا قابل تنفس نیست و اگر دو نفر در آنجا بماند در ۱۲ ساعت و سه نفر در ۸ ساعت هوای آنجا را فاسد میکنند لهذا خوبیدن چند نفر در یک اطاق کوچک ویی منفذ و همچنین کشیدن سر بر زیر لحاف مضر است.

ازین مقدار هواریه های ما در ۲۴ ساعت پانصد لیتر یعنی معادل ۷۴۴ « گرام » اکتریزن » بلع میکنند و ۳۵۰ لیتر (۹۰۰) « گرام » اکتریزن » و نیم لیتر بخار آب بیرون میدهند در مدارس جدید اروپا و امریکانه تنها بر سمت و هوا داری و نظافت کلاسها اهمیت فوق العاده میدهند بلکه بقدری که هوا اجازه دهد در هوای آزاد و در میان سبزه کاریها و چمنهای باغ مدرسه تدریس میکنند و در کلاسها نیز غالبا پنجره ها را باز میگذارند و یا هوا را زود زود تجدید مینمایند

اعلان ثبت اسناد و املاک سره ۸۰۵ آقا میرزا نجم الدین مشایخی و کالتا از طرف حاج عبد انوهاب تاجر خرازی فروش نسبت بشدائد یکبک کسویله و بهار بند که فعلا بانی ندارد واقعه در ناحیه ۹ عود لاجان کوچه نصیرالدوله به عنوان ملک منصرفی خود قاضای ثبت نموده و حدود ملک مزبور به شرح ذیل معین گردیده است شمالا بشارع عام کوچه نصیر الدوله شرقا نیز به خانه نصیر الدوله غربا به خانه میرزا احمد خان ورته مرحوم حاجی آقا عیسی جنوبا به حمام مرحوم حاج آقا عیسی مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاک اعلان می شود چنانچه کسی نسبت بثبت ملک مزبور اعتراضی دارد از تاریخ انتشار اولین اعلان لغایت مدت پنج ماه مستقما یا توسط دقسر صلحه به اداره ثبت اسناد و املاک طهران اظهار دارد پس از اقصاء مدت مزبور دیگر اعتراضی پذیرفته نخواهد شد اعلان نوبت ۳ - ۲۱ خرداد ۱۳۰۷

اعلان ثبت اسناد و املاک سره ۶۳۸ آقا حاج میرزا اسمعیل خان شریف (منصور انحصاء سابق) ولد مرحوم شرف الاطباء نسبت به شدائد یکبک باغچه و یک قطعه زمین متصل بهم واقع در ناحیه ۲ دولت خارج دروازه شیران بعنوان ملک منصرفی خود قاضای ثبت نموده و مطابق قشده حدود موقت آن ذیلآ تسین شده شمالا بخیابان منصور الحکماء - غربا بخیابان جدید الاحداث - جنوبا بزمن حاج معتض الدوله و زمین عیال مشهدی اسمعیل و مشارالها حق مجرای آب از ملک موضوع ثبت دارد شرقا بدربار خانه های ابراهیم خان و شعبان خان و ورته استاد حاجی آقا مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاک اعلان میشود چنانچه کسی نسبت به ثبت ملک مزبور اعتراضی دارد از تاریخ انتشار اولین اعلان الی پنج ماه مستقما یا توسط دقسر صلحه به اداره ثبت اسناد و املاک اظهار نماید و الا پس از اقصاء مدت مزبور اعتراضی پذیرفته نخواهد شد اعلان نوبت پنجم - ۲۱ خرداد ۱۳۰۷

اطبای جدید که غالبا با عقلیات و وسایل طبیعی تداوی میکنند و روز بروز بر شماره آنان میافزاید به مسئله تنفس نیز اهمیت بزرگ میدهند و میگویند که اغلب مردم کمتر از حد طبیعی قس میکشند و این تنفس هم بقدر لازم عمیق نیست و خون را تصفیه نمیکند و بعضی امراض از بی کفایتی تنفس حاصل و با تنفس صحیح رفع میشود همان جوهر حیات که تمام کره ما را پر و احاطه کرده و بیرون از دایره تجربه و امتحان علمای شیمی است قهرا هوا را ملو می کند برای اثبات این مسئله بعضی نباتات و حیوانات را با هوای مصنوعی یعنی هوایی که از اکثرین « و هیدروژن » و « کاربن » و غیره ساخته اند تغذیه نمودند پس از مدت معین نباتات پژمرده و حیوانات هم مردند و ثابت شد که هوای ما غیر از این مواد شیمیائی که آنرا از آنها مرکب میداریم یک چیز دیگری راهم حائز است که هیچ وسیله وجود او را درک نمیتوان کرد و آن جوهر حیات است که تمام ذرات کائنات را در آغوش خود گرفته و می پرورد این قوه و جوهر حیات در نزد علماء فلاسفه قدیم هم معروف بوده در زبان سانکسریت آنرا « پرانا » می گفتمند که ترجمه آن عینا « قفخه حیات » است و علمای امروز کم کم اینرا تصدیق میکنند این همان قوه است که در دانه کندم که چند هزار سال محفوظ مانده باشد باز خود نمائی میکند چنانکه کندم هائی که از قبور فراغته مصر بیرون آورده اند و بیش از هفتاد هزار سال عمر داشته بعضی کاشتن روئیده و سبز شدند این مسئله عقیده علمای مادون را که جهان ما جز ماده چیز دیگر ندارد رد و باطل میکند چه همه چیز را از روی ترکیبات شیمیائی میتوانند بسازند اما روح حیات و قوه نمو نمیتوانند بدهند اهمیت هوادر محافظه صحب و زندگی بقدری بزرگ است که برای آن یک کتاب جداگانه لازم است حمقندر میتوان فهمید که بدون هوا پیش از چند ثانیه نمی توان زنده ماند مگر اینکه شخصی از روی قواعد مخصوص سالها مشق کند و ریاضت کند بطرقی که جوکیان هند میکنند و موفق میشوند باینکه نه تنها بدقیقه و چند ساعت بلکه روزها وقفه هاهم بی تنفس می مانند و دوباره قس کشیده زنده می شوند و حتی از قراریکه چند قرا از مدققین اروپائی تحقیق و مشاهده کرده اند بعضی ریاضت کشندگان هند که بسیار نادر است دوتا سه ماهه قس خود را حبس کرده و قطع حیات میکنند و او را بقیه میگذارند و در روز معین از قبر بیرون می آورند و آهسته شروع تنفس کرده

اعلان ثبت اسناد و املاک سره ۶۴۲ آقا حاج میرزا اسمعیل خان شریف (منصور انحصاء سابق) ولد مرحوم شرف الاطباء نسبت به شدائد یکبک باغچه و یک قطعه زمین متصل بهم واقع در ناحیه ۲ دولت خارج دروازه شیران بعنوان ملک منصرفی خود قاضای ثبت نموده و مطابق قشده حدود موقت آن ذیلآ تسین شده شمالا بخیابان منصور الحکماء - غربا بخیابان جدید الاحداث - جنوبا بزمن حاج معتض الدوله و زمین عیال مشهدی اسمعیل و مشارالها حق مجرای آب از ملک موضوع ثبت دارد شرقا بدربار خانه های ابراهیم خان و شعبان خان و ورته استاد حاجی آقا مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاک اعلان میشود چنانچه کسی نسبت به ثبت ملک مزبور اعتراضی دارد از تاریخ انتشار اولین اعلان الی پنج ماه مستقما یا توسط دقسر صلحه به اداره ثبت اسناد و املاک اظهار نماید و الا پس از اقصاء مدت مزبور اعتراضی پذیرفته نخواهد شد اعلان نوبت پنجم - ۲۱ خرداد ۱۳۰۷

اعلان ثبت اسناد و املاک سره ۶۴۲ آقا حاج میرزا اسمعیل خان شریف (منصور انحصاء سابق) ولد مرحوم شرف الاطباء نسبت به شدائد یکبک باغچه و یک قطعه زمین متصل بهم واقع در ناحیه ۲ دولت خارج دروازه شیران بعنوان ملک منصرفی خود قاضای ثبت نموده و مطابق قشده حدود موقت آن ذیلآ تسین شده شمالا بخیابان منصور الحکماء - غربا بخیابان جدید الاحداث - جنوبا بزمن حاج معتض الدوله و زمین عیال مشهدی اسمعیل و مشارالها حق مجرای آب از ملک موضوع ثبت دارد شرقا بدربار خانه های ابراهیم خان و شعبان خان و ورته استاد حاجی آقا مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاک اعلان میشود چنانچه کسی نسبت به ثبت ملک مزبور اعتراضی دارد از تاریخ انتشار اولین اعلان الی پنج ماه مستقما یا توسط دقسر صلحه به اداره ثبت اسناد و املاک اظهار نماید و الا پس از اقصاء مدت مزبور اعتراضی پذیرفته نخواهد شد اعلان نوبت پنجم - ۲۱ خرداد ۱۳۰۷

از نوزنده میشود شرح اینرا در بعضی از کتب اروپائی دادماند و جای انکار ندارد اینکه در نزد عرفا و مصوفه نیزه تنفس و حبس آن اهمیت داده و شرایط و تزییناتی وضع کرده اند برای اینست که بوسله همان قفخه حیات یاره قوای مخفی و عالی که در وجود انسانی مکتوز است بیدار میشود و شخص را بحقایق و اسرار عالم طبیعت واقف میسازد در آینده قانون منبته نیز از اینراه فوائد بی شمار کسب خواهد کرد در مبحث هوا باید اهمیت نور و مخصوصا نور و حرارت آفتاب را هم ذکر کرد و البته هر کس میداند که زندگی تمام موجودات در کره زمین و سایر کواکب منظومه شمسی از آفتاب است و اثرات روح بخش نور و حرارت آن احتیاج بذکر و دلیل ندارد و در ممالک غرب نیز یش آرایش بی باهمیت فوائد عذیبه نور و حرارت آفتاب برده آن را در تداوی یاره امراض بکار می برند و حتی آفتاب مصنوعی ساخته با شمه آن اغلب امراض جلدی و غیره را تداوی می کنند چنانکه با تجربه های عذیبه ثابت کرده اند که هر یک از اشعه رنگین طیف شمس خواصی برای خود دارد و لهذا وسایل فنی آن اشعه را از هم جدا میکنند و هر یک را نسبت بخواص خود جداگانه بکار میبرند بطوریکه یک رشته جدید باسم تداوی بافتاب (هلیوتراب) بن طبابت مزید شده است و نیز همین جهت مردم را همیشه به استفاده از نور حرارت آفتاب تشویق مینمایند برای اثبات فواید بی شمار آن کتاب هاتوخته اند و این است که مردم اروپا بخصوص ممالکی که آفتاب کم می بینند بیش از مارقیان که خود زاده نور و پرورده آفتاب هستیم آفتاب را بدرجه پرستش دوست دارند و حمام های آفتاب ساخته خود را بر زیر اشعه زندگی بخش آن پهن کرده از آن منبع قدرت کس فیض و قوت می کنند و یا در روز های تعطیل چون مور و ملخ بالای کوهها و تپه ها و جنگل ها و صحرا ها رفته در جلو آفتاب دراز می کشند و از میکیدن اشعه و حرارت نقوی او قوای تحلیل رفته بدن را تجدید می کنند لیکن ما شرقیان بجهت نداشتن علم و ندانستن طرق استفاده از آفتاب بجای فواید کثیره مضرات زیاد از حرارت و نور آن نیز اعظم می بینیم و این تقمت عظمی برای ما نعمت و نصبت می کرد! چند نفر از اروپائیان که بنا سبت جنگ بین المللی در داخل ایران سیاحت کرده اند در کتاب هائیکه پس از مراجعت نوشته اند از آب و هوای ایران خیلی تمجید کرده ولرستان را سوس ایران نامیده اند

انواع واقسام گفشهای کتانی مردانه و زنانه بارز انترین قیمت جزئی و کلی بفروش میرسد

کنتوار راغیان اول بازار بزرگ
نمره ۱۸۰۱

اگر قدر دندانهای خود را میدانید دانطالان خمیر دندان فرانسه استعمال نمائید نمره اعلان ۱۷۹۹ ۶-۱۶

برای اجاره

باغ با سه دستکاه عمارت آب جاری واقع در تجریش جنب رود خانه کایتا وجدا جدا کرایه داده میشود طالبین به تجارتخانه اخوان ارسطوزاده خیابان رفاهی مراجعه فرمائید
نمره اعلان ۱۸۰۰
۳-۲

افتتاح مریضخانه شفا

دکتر جلال خان شفا طبیب کمال و متخصص در اعمال جراحی که متجاوز از ده سال در مریضخانه امریکائی مشغول عملیات بوده و اخیرا در مریضخانه های شهر های معظم اروپا در زیر دست جراحان معروف عملیات نموده جدیدا مؤسسه یام مریضخانه شفا در ابتدای خیابان فرماقرما تاسیس کرده اند که دارای اطاق عمل چندین تخت خواب وغیره می باشد دکتر معظم اغلب اعمال جراحی را بدون بیهوشی بواسطه بی حس کردن موضع بطوری که مریض ابتدا احساس درد نماید باکمال مهارت و اطمینان و خوشرویی بهترین طریقه علمی انجام داده و مخصوصا بواسیر و نواسیر را برطبق آخرین طریقه کدر اروپا و امریکا معمول است معاینه و معالجه نموده و در صورت لزوم یا در منزل مریض و یا در مریضخانه شفا در متاهای راحتی بقید عدم احساس درد بارعایت کامل به هر قسمتی که متوجه و مربوط به اعمال جراحی امروزه است عمل مینماید
نمره اعلان ۱۷۱۰
۱۵-۵

کنین ایرون تونیک

آخرین علاج است برای تب ونوبه های کهنه و ضعف اعصاب سوء هاضمه معده را تقویت نموده اشتها را زیاد میکند



ایرون تونیک

در مالاریاهای حاد و مزمن و تقویت معده و سوء هاضمه های کهنه تقویت اعصاب فوق العاده مجرب - بلکه اعجاز کننده است مرکز فروش دواخانه منصوریه شعبه المماره طهران و سایر دواخانه های مهم
نمره اعلان ۱۷۵۰
۱۰-۴

پشت باغ بهارستان

خانه اجاره آب منظم هوای پاک بیرونی - اندرونی دارای نه اطاق نوسازمقابل یخچال سادات اجاره تقریبا پنجاه تومان طالبین بهمان خانه رجوع کنند
نمره اعلان ۱۷۹۲
۳-۴

خانمهای محترم! فراموش نشود

نمایش مهم اخلاقی اجتماعی « عروسی اشتباهی » از طرف یکصد خانم های منور الفکر ایرانی بمنفعت موسسات مسافری نوان در ساعت شش بعد از ظهر (همین هفته) ۲۴ خرداد در سالن زرتشتیان واقع در خیابان نوبار به معرض نمایش گذارده می شود در خرید بلیط تا تمام نشده عجله کنید که بشیمانی در اثر غفلت جبران ناپذیر است

محل فروش بلیط :
لاله زار مغازه بن آرز - مغازه شکب - کباب خانه طهران
آجیل فروشی فرد
امیریه : دواخانه کاشن
ناصریه : دواخانه میرزا غلامعلی
شب نمایش - درب کیشه بلیط فروشی
نمره اعلان ۱۷۸۶
۳-۳

آقایان ملاکین و زارعین محترم بخوانند

خودتان مسبق هستید که در هر سال چه مبلغ بواسطه موشهای صحرائی و باغی و کلاغ بزراعت صیفی و شتوی شما ضرر میرسانند و تاکنون هم هیچ چاره برای انهدام این دو حیوان مودی در دست نداشتید و ما بر حسب آخرین تجارب معموله در اروپا دو قسم دوی سمی برای کشتن آنها تهیه کرده ایم که خیلی ارزان و سهل الاستعمال است حال اگر باز هم درانهدام آنها تصامح کنید معلوم میشود اولاً از علم اقتصاد روستائی اطلاع ندارید و ثانیاً به زراعت و محصول خود بی علاقه اید

مرکز فروش کلی و جزئی
دواخانه جاوید - چهار راه حسن آباد
سفارشات ولایات را باسرع اوقات ارسال میدارد
نمره اعلان ۱۷۹۹
۱۰-۷

بلای عظیم نسل بشر

اگر میخواهید مضار سیفلیس و سوزاک طرز معالجه و عواقب وخیمه آن را بدانید کتاب بلای عظیم نسل بشر تالیف آقای آقا میرزا محمود خان نجم آبادی را از کتابخانه های معرفت و منظری و کاوه خریداری نمایند
۵-۳

بشارت

آقایان باسلیقه شما که پول میدیدبول بریدد کاکاوه هلندی بلوکر که بر تمام کاکاوه های دنیا امتیاز دارد و بهترین و معطر ترین کاکاوه درجه اول هلند میباشد و از حبث عطر و لذت و روغن نظیرش تاکنون بایران نیامده جدیدا وارد و کلی و جزئی قیمت مناسب بفروش میرسد پس از تک مرتبه استعمال قول ما را تصدیق و دیکر سراغ هیچ قسم کاکاوه نخواهید رفت
نماینده و فروشنده در ایران -
دواخانه سویس خیابان سبه گذر قهی خان
نمره اعلان ۱۶۲۴

آقای میرزا علیخان اجلا (اجلا حضور سابق) نسبت به...
۱۶۹۸ - ۲
۱۶۹۴ - ۲
نمونه اعلان ۱۸۰۳

شرکت سیکاری
دوایم...
۱۶۹۸ - ۲
۱۶۹۴ - ۲
نمونه اعلان ۱۸۰۳

مطبعه سیروس

شرکت سهامی
محصولات نفتی ایران و آذربایجان در ایران
پارس آذ نفت
اداره مرکزی طهران
P.A.N.
پ.ا.ن.
بنزین - نفت - روغن
در تمام نقاط ایران بفروش میرسد

« هادنزا » Hädensa
این دوا برای بواسیر و خارش و تشنج و ایتض مقدم فوق العاده مؤثر است و دارای اثرات مخدره و منقبضه و ضد عفونی و ضد « بارزیتی » و اثرات قائله میباشد .
استعمال : بولوه دوا لوله نازک دیگری که ۴ سانتیمتر طول دارد باید بیخ کرد و بعد آن میله را در مماء مستقیم داخل نموده تا آنکه اثرات دوا محدود بقسمت خارجی مخرج شده و در ضمن دست و انگشت هم آلوده نگردد .
موقع استعمال : هر روز سه مرتبه پس از رفع حاجت .
محل فروش دواخانه نظامی - طهران
نمره اعلان ۱۷۱۸
۱۰-۸

اعلان
ماشین عیوش
آیامایل براحتی خانواده تان هستید یا خیر
اگر میل دارید که خانواده شما راحت باشند یکدانه از این ماشین های گوشت خریداری فرمائید .
برای خریداری از هر رقم و هر نمره رجوع فرمائید سبزه میدان مغازه نعمت الله خان چرخچی نمره نقن ۷۲۹ آقایان محترمی که از ولایات سفارش می دهند فوراً ارسال خواهد شد
نمره اعلان ۱۷۹۱
۶-۲

در امداد
ی کلید صحت و سلامتی
در امداد تحت نظر پروفیسور های بزرگ آلمان با اشعه رادیو ساخته شده تا ارزان است یک لوله آنرا امتحان فرمائید پشیمان نخواهید شد
نمره اعلان ۱۷۹۹
۱۰-۵

محصولات وطنی BP
نفت نخلی - نفت ایران
بنزین پارس
نفت نخلی و بنزین پارس در کلیه نقاط
طهران بفروش میرسد
نمره اعلان ۱۴۱۳